satandum. quamobrem plurimæ amicorū ad nostros
 litteræ, ad se inuitantium, hortantium honestam fu-
 ram. at illi, ne hac tempestate infracti deesse vide-
 rentur ciuitati in rebus incertis, communem cum ci-
 uibus casum subire malebāt. Gratia eis pro hac amo-
 ris magnitudine a magistratu acta: sed consultius vi-
 sum, vt cederent: ne suspicati hostes se contemni, eo-
 rum commoratione acrius incenderentur. Seruendū
 igitur fuit temporis, & necessitati parendum. et adiu-
 uentis consilium Deus. nam cum concessissent, duobus
 tantum qui seruarent domi, relictis, & omnia circum-
 circa ab aduersarijs tenerentur, ad vnum omnes, quo
 contendebant, peruenierunt. Duo cum Badena iter fa-
 cere, accepti humanissime a Marchione. suoq. cōsilio
 a duobus e suo comitatu honoratis viris, Spirā, quo
 properabant, deduci iussi. nostris digressis, nouisq. ac-
 citis præsidij, magnus animus ciuitati additus, &
 timor imminutus: et tanto exercitui tam exiguam
 urbem tamq. inualidam inuadendi, a Deo videlicet
 vel voluntas non data est, vel potestas erepta. Auge-
 bat spem ciuium vetus quædam opinio iam inde a
 primis ducta temporibus, & posterorum deinceps
 omnium firmata consensu, deuotam atque oblatam
 muneri fuisse urbem Beatæ Virgini, eiusq. potissimum
 in omne tempus præsidio tutam steterisse. Addita rei
 dicitur fides viso vnus, cui conspecta Virgo affirma-
 uit, donum sibi cordi esse, & patrociniū receptæ in-
 clientelam urbis perpetuum præstituram. nec elusa
 tēpore fides. urbs ipsa in omni bellorum libidine sem-
 per intacta. Memorant visam superioribus sæculis cū

T cumda

cum ducto filo mœnia cingentem, & veluti
 tem limitem, intra quem nulli aduersari
 rent. itemq. Georgium, vnum e caelestibus
 obequitantem muris, quasi propugnator
 stodiam. nec desunt, qui nunc quoque
 Dei Matrem cœdenti indutam amictu,
 mœnia obeuntem. Sed his atque alijs,
 bantur, re non inquisita, neque publicam
 auctoritate, neque priuatam abrogauit
 nec tale quippiam abnuens, nec palam
 certiora. Mulier quædam Argentinensis,
 ribus, religione, inter claras magis,
 nas, cum Molsenio, antequam obsideretur
 cimo quarto, discederet, vix muros egressa
 xit, brachioq. e rheda conuerso, miseranti
 prope abesset a lacrimis, dixit. Salue
 mum mihi Molsemium. numquam te
 Cum quæreretur, quid hoc effari esset.
 paucis post diebus cingetur obsidione,
 tur ab hostibus, & in cinere deflagratur
 apparebit præter solitudinem. Hac vates
 dictitans abibat. Aesopea vates, quæ
 caneret alijs, verum suum ipsa non videre
 enim ipsos dies, quos vaticinabatur, Argentinensium
 mus filia quam habebat, fortuito incendio
 pta est. Huc pertinet & illud: quod cum
 lum, vicinus pagus, Argentinensium
 et perfidia, perulenter insultabat Molsemio
 quod tutus ipse ab omni incursum beneficio
 quas a Dominis acceperat. at Molsemien

omnia & infida. Sed mutata est ratio. direptus pagus
 hac credulitate deceptus: eo atrocius, quod nihil uf-
 quam prouisum, et fiducia pacis, belli malo circum-
 tor aguerunt: Molsensium vrbs timuit potius arma, quã
 sensu. Ciues porro nostris absentibus res nostras om-
 nes eximias habuerunt. neque enim passi intrari do-
 mum a milite, nec hortum a pecore depasci: ipsa licet
 in vrbe, propter receptam hominum pecudumq. mul-
 tudinem, confusa omnia ac permista essent. Discese-
 runt legiones extremo Augusto. mox reddita securi-
 tate, redeuntis nostri magna omnium gratulatione
 excepti. decreta votina supplicatio, vt gratia Deo
 agerentur. Episcopus vicina loca sacra, quae profanus
 violauerat furor, instaurari, atque iterum dedicari
 iussit: tum aestimata damna, quantum quisque passus
 esset, suo sumptu refecit. bonus omnino pastor, et Prin-
 ceptus, qui priuatorum utilitati consuluit, nec quicquã
 voluit de publica dignitate deperdi.

COLLEGIVM. CONFLVEN-

tinum.

DVO priore anno, unus altero, excefferunt e vi-
 ta. ex illis sacerdos, qui quod quintum iam &
 vigesimum annum in hoc saxeto elaborarat, in sum-
 mis temporibus Diuino munere suum sibi presagisse
 exitum videtur. itaque ad eum se multis ante diebus
 auide comparabat. Supremo die, sacris, quibus iam du-
 dum propter dolorem capuis abstinerat, cum se ex-
 tremum facere diceret, operatus est. tum externos,

T 2 dome-

domesticosq. comiter consalutans, valere
iussit. adiecit, non dubitare se, quin postero die
multis & spectaculo foret. ita factum: inter
apoplexia correptus, paucis post horis extin-
tus postridie, uti prædixerat, admirationi mun-
plo omnibus fuit: contemplantibus quam
vita humana, quæ tam breui frangitur. Postero
no Patrem Bernardum Vinandium amisimus, ca-
quias cohonestarunt viri feminaq. eo amoris
certamine, ut facile appareret, communem
lugeri. eodem anno ubi auditum est de morte
Michaelis Lauretani, qui Romæ primus Col-
manici Rector, & quasi exemplar regendi
pauci eius alumni, qui hinc non procul absunt,
nici parochiæ, quanta maxima potuerunt de-
votione desiderij, & officij significatione, hono-
eius funus sollempni ritu celebrarunt. Archiep-
fundator noster pro veteri sua erga nos
templi ornatum auxit, binas campanas dona-
cranitq. sed & adiectum eidem templo decus
parabile. Id est, peruetus & multis nobilitatibus
culis simulacrum Deiparæ Virginis, cuius domus
trecentos ante annos, in ea, quæ colimus æde. He-
tum Brandenburgicus Albertus nefarium belli-
plis sacrisq. imaginibus indicit, in præteritis
Lagonum præicitur: sed mulier, quæ cum fugerit
pedibus, huc confugiens receperat gressum
memor, clam extractum, domi honorifice affertur
mortens, marito ex Senatorio ordine, licet hinc
in extremis mandatis diligenter commenda-

etiam ipse, uxoris respectu, an Dei instinctu attrecta-
re non ausus, in pretio habuit. non sine premio. tres
eius filij ad Catholicam religionem se aggregarunt,
hi, quemadmodum nostrorum olim disciplina, ita nūc
cōsilio vtuntur. duo sacerdotio praditi: tertius in Gal-
liam a patre missus ad hereticorum castra, mutato ni-
vere consilioq. vt sub Parmensium Duce mercatur, in
Belgium profectus. Hoc igitur decus & tutamen tē-
plo additum, ex quo effectum, vt maior quam antea
fructus manarit in externos. Duo Canonici e primori-
bus exercitiorum ope ad castiorem vitam e liberiore
conuersi. Duo ad Catholici officij terminos & obse-
quium Romanum erga Pontificem, quod exuerant.
Hebraeus adolescens e perfidia tenebris ad lucē Chri-
stianam. Mulierculæ aliquot e lustrorum cano ad pu-
dicitiam. Rosariorum, agnorumq. caelestium in conse-
crata cera, & aquæ piacularis vsus, quam antea cele-
brior. Tradita multis in locis fidei elementa, e qua
mercatura hæc appendix: vel quod excitati parochi,
vel quod plerique salutaris impressione signi Catho-
licam fidem profiteri, quod pudebat olim, hoc tempo-
re gloriantur. Vsus Sacramentorum frequentior. To-
tius vitæ noxas eluerunt vno anno duodeviginti.
Scholastici sexaginta. Magna enim pietas adolescen-
tū, præsertim e Sodalitio Virginis, religiosam vitam
aliquot ex ijs amplexi: multo plures meditantur. Mi-
sericordiæ opera nō neglecta. instauratum nosocomiū
auro fluxum: longumq. ad tempus agrotorum paupe-
rum necessitati subuentum. frequentatus carcer, &
adiuti qui capite damnabantur. Tres superiore anno.

posteriore quattuor: quibus omnibus ab hereticis Ecclesia
dem traductis, breue mortis supplicium senestri, vt
vite principium tulit.

SEDES. PADERBORNENSIS

ET S I inter Paderbornenses videtur con-
vt ne nobis se tractandos committant: caput fu-
fere omnes fugitant & auersantur: fructus tunc
confitentibus communicantibusq. fuit minimus
nendus. Generales confessiones excepta ad cen-
Catholicam religionem nonnulli adscripti. Virg-
dicata & diaboli sutelis erepta. Multi e concubis
contubernio extracti. Confirmati sacro oleo ab
po Harlemensi (quod quadragesimum ante an-
hac vrbe erat fieri desitum) pæne ducenti. Con-
ra & infrequens. Accidit tamen aliquando, vt
in ea noster inuectus esset in temeritatem fr-
ter iuratum, & adiunxisset cautionem: mox q-
ci, qui interfuerant, retulissent quæ audierant
libus, nec satis expresse: eorum rogatu eadem
fuerit iteranda: quæ ita probata est, vt temerarij
iurandi remedia descripta domum retulerint, q-
cilius meminissent. Ergo hæc de ciuibus per-
De discipulis vero illa. Ii nunc circiter quadring-
libros hereticos inflammant. eos, quorum vr-
hospitio (sunt enim plerique alienigenæ) ad
tem incendunt. De sacro Eucharistiæ ferculo sella
pompa per urbem circumferendo cum agitata
vix quisquam repertus e populo (paucis excep-
Eccle-